
 

 

 

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

06 липня 2023 року                          м. Біляївка               № 140  
 

 
Про затвердження Плану основних заходів цивільного захисту 

Біляївської міської ради на 2023 рік 

 

 

Відповідно до статті 36¹, частини шостої статті 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», розпорядження Одеської обласної 

державної адміністрації № 289/А-2023 від 23.05.2023 «Про затвердження  

регіонального плану основних заходів цивільного захисту на 2023 рік», 

виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1.Затвердити План основних заходів цивільного захисту Біляївської 

міської ради на 2023 рік (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з питань розвитку та експлуатації житлово-комунального 

господарства Чорного Миколу. 

 

 

Біляївський міський голова                                               Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 



         ЗАТВЕРДЖЕНО  

                                                                                                                                  рішення виконавчого комітету   

                                                                                                               Біляївської міської ради 

                                                                                                                06 липня 2023 року № 140   

                      ПЛАН  

основних заходів цивільного захисту Біляївської міської ради на 2023 рік 

№з/

п  

Найменування заходу  Відповідальні за виконання  Строк   

виконання 

Показники виконання   

заходу 

Заходи з удосконалення єдиної державної системи цивільного захисту 

1.  Створення та забезпечення 
функціонування  класів безпеки в 
закладах освіти 

Управління  освіти ,  
ГУ ДСНС України в 
Одеській  області (за 
згодою),  
ГУ Національної поліції в 
Одеській  області (за 
згодою),   
відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 

до 15 

грудня  

створено класи 
безпеки  відповідно до 
регіонального  плану 
заходів щодо 
створення  класів 
безпеки на 2023 рік,  
забезпечено 
функціонування 9 
класів безпеки 



2.  Забезпечення утримання в постійній 
готовності  до використання за 
призначенням захисних  споруд 
цивільного захисту, призначених для  
укриття персоналу суб'єктів 
господарювання,  віднесених до 
відповідних категорій цивільного  
захисту, об'єктів критичної 
інфраструктури,  закладів охорони 
здоров'я 

ГУ ДСНС України в 
Одеській  області (за 
згодою),  

відділ з питань надзвичайних 

ситуацій, цивільного захисту 

населення та з питань 

оборонної і мобілізаційної 

роботи . 

постійно  забезпечено постійну  
готовність до 
використання за  
призначенням 
захисних  споруд 
зазначених суб'єктів  
господарювання 

   3. Вжиття заходів до нарощування та 
задоволення  потреб фонду захисних 
споруд цивільного  захисту шляхом 
створення об'єктів фонду захисних 
споруд  цивільного захисту, зокрема  
швидкоспоруджуваних, та споруд 
подвійного  призначення під час 
будівництва, огляду  (обстеження) та 
взяття на облік як споруд  подвійного 
призначення та найпростіших  
укриттів об'єктів різного 
призначення, що  експлуатуються, 
облаштування фортифікаційних  
споруд як найпростіших укриттів 

ГУ ДСНС України в 
Одеській  області (за 
згодою),  
відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 

до 24 

грудня  

забезпечено 
створення  об'єктів 
фонду захисних  
споруд цивільного 
захисту,  необхідних 
для укриття  100 
відсотків населення 



4.  Інформування населення про місця 
розташування  захисних споруд 
цивільного захисту та інших  споруд, 
призначених для його укриття на 
випадок  виникнення надзвичайних 
ситуацій, порядок їх  заповнення та 
поводження в них з урахуванням  
доступності таких споруд для осіб з 
інвалідністю  та інших 
маломобільних груп населення, а 
також  стан їх готовності до 
використання за  призначенням. 
Створення загальнодоступних  
інформаційних ресурсів із 
зазначеного питання 

ГУ ДСНС України в 
Одеській  області (за 
згодою),  
відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 

—”—  поінформовано 
населення; розміщено 
інформацію про  фонд 
захисних споруд  
цивільного захисту на  
офіційних веб-
ресурсах  

5.  Створення при органах місцевого  
самоврядування консультаційних 
пунктів з  питань цивільного захисту 
та призначення осіб,  відповідальних 
за організацію їх роботи 

відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 

протягом 

року  

створено 
консультаційні  
пункти при кожній 
сільській,  селищній 
раді,  призначено 
відповідальних  
працівників,  
забезпечено діяльність  
консультаційних 
пунктів з  
інформування 
населення про  
надзвичайні ситуації 
та  методи реагування 



в разі їх  виникнення. 

6.  Забезпечення придбання засобів 

радіаційного та 

хімічного захисту для: 

   накопичено 

засоби 

радіаційного та 

хімічного  захисту в 

розмірі:  

 

 1) персоналу радіаційно та хімічно 
небезпечних  об’єктів 

суб’єкти господарювання (за 

згодою)  

до 25 

грудня  

100 відсотків потреби 

 2) працівників підприємств, 
розташованих у зоні  можливого 
радіаційного та хімічного  
забруднення 

—”—  —”—  не менше 85 відсотків 

потреби 

 3) непрацюючого населення, яке 
проживає в  зонах можливого 
радіаційного забруднення та  
прогнозованих зонах хімічного 
забруднення  

відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 

до 25 

грудня  

у прогнозованих зонах  
хімічного забруднення 
— не  менше 55 
відсотків потреби, у  
зонах можливого 
радіаційного  



забруднення — 100 
відсотків  потреби  

7.  Завершення створення:     

 1) субланки територіальної 
підсистеми єдиної  державної 
системи цивільного захисту 
Біляївської  міської ради.  

відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 

до 30 

червня  

створено  субланку  
територіальної 
підсистеми  єдиної 
державної системи  
цивільного захисту  
затверджено 
положення  

 2) територіальних формувань 
цивільного захисту   

відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 
 

до 25 

грудня  

створено формування 
цивільного  захисту  
та  затверджено 
положення  

8.  Поновлення (уточнення):    



 Плану проведення заходів з евакуації 
населення  (працівників), 
матеріальних і культурних  цінностей 
у разі загрози або виникнення  
надзвичайних ситуацій  

 
відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 

III квартал  поновлено (уточнено 
та  затверджено) 
плани  проведення 
заходів з евакуації  
населення 
(працівників),  
матеріальних і 
культурних  цінностей 
у разі загрози або  
виникнення 
надзвичайних  
ситуацій  

 Плану цивільного захисту на 

особливий період  

 
 відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 

до 25 

червня  

поновлено (уточнено 
та  затверджено) план  
цивільного захисту на  
особливий період 

9.  Організація створення на об'єктах 
підвищеної  небезпеки 1 та 2 класу 
автоматизованих систем  раннього 
виявлення загрози виникнення  
надзвичайних ситуацій та оповіщення 
населення  в разі їх виникнення в 
зонах можливого ураження  і 
персоналу таких об'єктів*  

суб'єкти господарювання, 
до сфери  управління яких 
належать об'єкти  
підвищеної небезпеки 1 та 2 
класу,   (за згодою) 

до 25 

грудня  

20 відсотків об'єктів  
підвищеної небезпеки 
1 та 2  класу 
обладнано  
автоматизованими 
системами  раннього 
виявлення загрози  
виникнення 
надзвичайних  



ситуацій та 
оповіщення  
населення в разі їх  
виникнення в зонах  
можливого ураження і  
персоналу таких 
об'єктів 

   

10. 

 Уточнення відомостей щодо: переліку 
суб’єктів господарювання, що  
продовжують провадити свою 
діяльність в  особливий період 

відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 

—”—  уточнено перелік 
суб'єктів  
господарювання, що  
продовжують 
провадити  діяльність 
в особливий період 

  11. Здійснення комплексу заходів із 
запобігання  виникненню пожеж у 
природних екосистемах, на  
торфовищах, у 
сільськогосподарських угіддях,  
лісових масивах, на територіях і 
об'єктах  природно-заповідного 
фонду та інших відкритих  ділянках 
місцевості протягом  
пожежонебезпечного періоду 

ГУ ДСНС  України в 
Одеській області (за  
згодою). ГУ Національної 
поліції в  Одеській області 
(за згодою),   
відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 

до 30 

червня  

затверджено 
розпорядчі  документи 
та плани  
організаційних і 
практичних  заходів,  
здійснено 
профілактичні  заходи 
із забезпечення  
пожежної безпеки 

 



12. надзвичайних ситуацій під час 
проходження  осінньо-зимового 
періоду на підприємствах 
із запобігання виникненню 
надзвичайних  ситуацій, пов’язаних із 
небезпечними  інфекційними 
захворюваннями, масовими  
неінфекційними захворюваннями 
(отруєннями) 

ГУ ДСНС України в 
Одеській  області (за 
згодою),   

відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 

до 15 

грудня  

розроблено план   роботи 
серед  населення щодо 
запобігання  поширенню 
небезпечних  інфекційних 
захворювань та  
забезпечено їх виконання 

13.  Проведення засідань комісії з питань 
ТЕБ та НС   

комісія з питань ТЕБ та НС   
 

один раз 
на  
квартал  

проведено засідання 
комісії з  питань ТЕБ та 
НС   
 

Заходи у відбудовний період після закінчення бойових дій 

14.  Проведення відновних робіт:*    

 1) проведення цільової мобілізації 
для ліквідації  наслідків ведення 
воєнних дій та надзвичайних  
ситуацій (за потреби) 

відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 
 

протягом 

року  

проведено цільову  
мобілізацію для ліквідації  
наслідків ведення воєнних 
дій  та надзвичайних 
ситуацій (за  потреби) 



 2) ліквідація наслідків воєнних дій у 
населених  пунктах та на територіях, 
що зазнали впливу  засобів ураження 

 
відділ з питань 
надзвичайних ситуацій, 
цивільного захисту 
населення та з питань 
оборонної і мобілізаційної 
роботи . 

—“—  протягом року ліквідовано  
наслідки воєнних дій у  
населених пунктах та на  
територіях, що зазнали 
впливу  засобів ураження 
(врятовано  осіб, 
деблоковано загиблих,  
ліквідовано пожеж тощо) 

 

 

 

 

 

 

 

 


